[Las Ordenes Menores se pueden dar en qualquier tiempo, que al Obispo le parecier, ora fea Domingo, ó otra fiesta, ó en otros dias feriales, como las celebre dentro de su Obispado.] Hac ille. Sed hanc sententiam impugnat Leandrus loco citato, quaf. 1. putat tamen eſe probabilem; nam suam votat tan- tum probabilorem.

4. Nota hic obiter, etiam scelosa confounding. Indi- licere Episcopo eſdem eadem die ex cauta in illa Mi- nistra, & simul Subdiaconatum eſſare. R. & le- rario eſt, qui id nullo Iure Canonico eſt verius, & cu- ipos vec Episcopum peccate mortaliter. Ita me citato, tener Martinus de San Joseph vbi suprà in mon. 9. & me citato, Bassus, verbo Ordo 3. n. 6.

R E S O L . C.

An Episcopus peccet mortaliter, si ordinet aliquem qui Sacramentum Confirmationis non sumpserit. Et an qui Ordine sacro initiatur ante Confirmationem peccet tamen venialiter? Et an eo ipso, quod quis habeat dimissoria a ſu Epis- copo, et poſſit ordinari, poſſit etiam a Epis- copo confirmari? Et docetur Episcopum confirmantem alienum fideli- tum, in sua Diœcesi non peccare, & conſequenter incurrire in censuram aliam. Et notatur Episcopum non confirmantem poſſe validi- alios confirmare, neque hoc faciendo peccare mora- liter? Ex patr. 10. tr. 11. & Milc. 1. Ref. 14.

5. A Fſicatiuam ſententiam videat doceo Moura in Medulla cap. Conſciens, patr. 3. cap. 3. §. 5. num. 1. & omnes qui docent peccare mora- liter, qui Sacris Ordinibus initiatur ante Confirmationem, & vigore precepti Concilii Tridentini, ſeff. 23. cap. 4. de Reformatione.

2. Sed de his alibi contrarium Ego tenui. & nō temeo de Episcopo, cum Soto, Natario, Torreblanca, & aliis, quos citat, & sequitur Leandrus de Sa- cram. tom. 1. tract. 1. diff. 1. & 2. dis. 1. quaf. 9. Quibus ego addo amicissimum Patrem Dicatillum de Sacram. tom. 1. tract. 3. diff. 2. vñica. dub. 10. n. 100. vbi sic ait. Aliquid Re- ſegi- ciuntur, & poſſit. Et idē non mihi placet opinio do- cili- mi Granadi in 3. patr. 1. tract. 4. diff. 1. n. 9. qui putat, ſumentem Ordinibus ante Confirmationem, neque venialiter peccare, puto enim culpam veniale com- mittere, non autem mortalem; & sic nouissimè docet Caſtrus Palauſ. tom. 4. tract. 10. punt. 8. num. 2. 3. Sed cum Caſtuſ in facti contingenti accid- fet, Episcopus nolbat conferre Ordenes cum pec- cato.

De Sacramento Ordinis. Ref. CI. &c. 321

cato veniali: & idem tunc ego consuli potuisse confirmare Ordinandum: nam eo ipso, quod habeat Litteras Dimissoriales a suo Episcopo, vi posset ordinari, hoc ipso poterat etiam ab eo Episcopo confirmari: etenim qui concedit finem, concedit consequenter quae sunt necessaria ad finem. Et ita, me citato, docet Leandrus de Sacram. tom. 1. tract. 3. disp. 2. quæst. 10. & me etiam citato, Caspensis in Curs. Theolog. tom. 2. tract. 27. disp. 2. sect. 3. num. 11. Dicastillus, vbi supræ, dub. 11. num. 130. & Palau, tom. 4. tract. 20. punct. 10. num. 7. & Auerla de Sacram. Confirmation. quæst. 72. sect. 5.

4. Adde, quod Leandrus, vbi supræ quæst. 8. me citato, docet Episcopum confirmantem alienum Subditum in sua Dicecesi, non peccare; & consequenter, neque incurrit in censuram aliquam; quia credendum est, hoc esse ratum, & gratum; proptio Episcoporum quod sufficit in presenti: nam cum iurisdictio non sit de necessitate huius Sacramenti, facilius presumi potest ratihabito, quam in Sacramento Poenitentiae, vbi requiritur iurisdictio de praefenti, sicut contrarium assertor Dicastillus, loco citato.

5. Nota tamen hic obiter, Episcopum non Confirmatum posse valide alios confirmare. Ita Dicastillus, n. 126. neque hoc faciendo, peccare mortaliter contra nonnullos; sed tantum venialiter. Ita Leandrus vbi supræ quæst. 6.

RESOL. CI.

An qui suscipit Ordinem Diaconatum ante Confirmationem, queritur an peccauerit mortaliter?

Et an non solum suscipiens Ordinem Confirmationem peccet mortaliter, sed etiam incurrit irregularitatem?

Et docetur Episcopum non peccare mortaliter ordinando non confirmatum, aut etiam antequam ipse confirmatus sit, Confirmationem, aut Ordines conferendo? Ex part. 2. tr. 16. & Milc. 2. Ref. 4.

Etum præceptum indicetur. Nota vero, quod Tole-tus & Maiolus vbi supræ, purant non solum suscipientem Ordinem ante Confirmationem peccare mortaliter, sed etiam incurrit irregularitatem. Sed hæc opinio meritè reicitur a Suar. in 3. part. tom. 4. disp. 42. sect. 3. n. 14. Nauar. in sum. cap. 22. num. 9. Henriquez lib. 14. cap. 6. num. 3. Soto in disp. 24. quæst. 1. art. 4. Auila vbi supræ, & aliis.

RESOL. CII.

An in suppuncta etate Ordinandorum enumerandus sit dies Bissextilis vel omittendus?

Idem est in ordine ad professionem pro anno probationis Nouitiatum? Ex part. 10. tract. 11. & Milc. 1. Ref. 6. 7.

§. 1. **D**iem Bissextilum, in etate Ordinandorum, & proficendorum suppunctanda semper includendam esse, puto. Duxor Primus, quia in Ordinationibus accipiens est annus Ecclesiasticus secundum variationem temporum: at titu Ecclesiastico dies bissextilis computatur: ergo. Secundus, eadem ratio est de uno anno bissextili, ac de ceteris: sed tot annis Bissextilis iam præteriti connumerandi sunt; secus patere possunt varietatem non modicam: ergo etiam includi debet dies præfens bissextilis. Tertius, in iure utraque, dies bissextilis pro unica habetur, leg. Cum bissextilus, ff. de verb signif. & cap. Quæfuit, cod. tit. ergo necessariò computandæ, ne necessaria ad perfectam etatem dies defideatur. Quartus, in complendo anno probationis dies bissextilis est necessariò includendus; secus Professione effet nullus ob non seruatam Tridentini formam, sect. 25. cap. 13. de Regularibus ut sustinet Iacobus de Graffis, tom. 1. conf. lib. 2. conf. 6. num. 2. de Regularibus Rodriguez, tom. 3. de Regul. quæst. 15. art. 4. & 5. Molina tom. 2. de Iustitia, tract. 2. disp. 573. §. Atque, ut in minori etate. Lessius, lib. 2. de Iust. cap. 41. dub. 7. num. 59. Sanchez de Mairi, tom. 1. lib. 2. disp. 24. num. 22. & tom. 2. Operis Moral. lib. 5. cap. 3. num. 31. & clariss. cap. 4. num. 4. Miranda in manuali Prest. tom. 1. quæst. 12. art. 3. Bartol. de Vecchis tract. de admittendis ad Religionis Status Noniitatis disp. 11. dub. 4. n. 5. & alij.

2. His non obstantibus, contraria sententiam docent aliqui, asserendo diem bissextilum non esse necessariò computandum, tam in Ordinationibus quam in suppunctando anno Nouitiatum integro. Quare, si Nouitiatum compleat annum probationis die 24. Februario, etiam occurrente tunc mense bissextili, poterit eadem die Professionem emittere; nec necessariè erit expectare sequentem diem, nempe vigesimum quintum bissextilum. Probatur haec opinio: Annus à iure determinatus constat ex diebus 365. qui est annus ordinarius, quem per se leges intendunt; quod si eo anno contingat superadihi his 365. diebus diem aliam bissextilum, tanquam de rebus per accidentem, laborandum minime videtur. Et ita præter Doctores, quos citat, sequitur Barbosa de Pote. Epif. part. 2. allegat. 101. num. 13. hanc sententiam tenet nouissime Martinus de San Joseph, in monita Confess. tom. 1. lib. 1. tract. 6. de ordine, num. 22. vbi sic ait: Para la edad de los ordenes legitima se hade incluir en ella el dia del año bisiesto, como lo tiene Sanchez, lib. 2. de mairi disp. 24. num. 22. hablada da la Profession, y lo mismo es para la edad de los Ordenes, y se prueba, porque el dia del bisiesto es el acompañamiento de los cuatro años precedentes, que faltava para el circulo entero del Sol por el Zodiaco, y porque el dia 28. y 29. de Febrero se computan por uno, cap. Quod sicut de verb signif. & 3. §. Minor.

Sop. his No^o
utris in ro.
7. tr. 1. Ref.
138. §. vlt.

RESOL. CI.

An qui suscipit Ordinem Diaconatum ante Confirmationem, queritur an peccauerit mortaliter?

Et an non solum suscipiens Ordinem Confirmationem peccet mortaliter, sed etiam incurrit irregularitatem?

Et docetur Episcopum non peccare mortaliter ordinando non confirmatum, aut etiam antequam ipse confirmatus sit, Confirmationem, aut Ordines conferendo? Ex part. 2. tr. 16. & Milc. 2. Ref. 4.

Sup. hoc in §. 1. **I**daucus Nugnus in addit. ad 3. part. tom. 2. Ref. præteri. t. & infra in de ordine, cap. 3. num. 3. & Bonac. de Sacram. disp. 8. & in aliis e. & in apor. 7. quæst. 35. art. 4. Martinus Fornarius tract. 71. num. 6. & Maiol. de irregul. lib. 4. cap. 12. docent peccare mortaliter, cum faciat contra Tridentini præceptum, sect. 22. cap. 4. de reform., vbi ait, prima tonsura non initientur, qui Confirmationem non suscepint.

2. Verior tamen est opposita sententia, quam hoc nostro anno communiter sequuntur. Ita Sotus in 4. disp. quæst. 2. n. 8. Victoria de Sacram. Ordinis, quæst. 2. 2. Candelabrum aureum de confir. num. 41. Auila de censuris, part. 7. disp. 9. sect. 1. dub. 3. Suar. tom. 3. in 3. part. disp. 38. sect. 1. Valent. tom. 4. disp. 5. quæst. 2. punct. 3. Nauart. in manu. cap. 22. num. 8. Mol-fel. in sum. tom. 1. tract. 2. cap. 1. num. 7. Azor. part. 2. lib. 3. cap. 48. quæst. 1. & Coninch. de Sacram. disp. 20. dub. 10. num. 103. & quæst. 72. art. 8. num. 90. vbi affirmit. Addunt aliqui effe peccatum mortale, sive ipsi Ordines ante Confirmationem, sed melius Negat Nauartus, qui docet etiam Episcopum non peccare mortaliter ordinando non confirmatum, aut etiam antequam ipse confirmatus sit, Confirmationem, aut Ordines conferendo.

3. Ad argumentum Bonacinae & aliorum respondeatur, quod in verbis Conc. Trid. nihil præcipit initiandis, sed præscribit Episcopis quid facere debeant: quoniam nec hic stricta aliqua obligatio imponatur, quia nullum est verbum, quo stri-